



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / Government of India  
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / Ministry of Commerce & Industry  
विकास आयुक्त का कार्यालय / Office of the Development Commissioner  
सीपज़ -विशेष आर्थिक क्षेत्र / SEEPZ-Special Economic Zone  
अंधेरी पूर्व, मुंबई / Andheri (East), Mumbai -400 096  
टेलि. / Tele. : 022-28294757 फैक्स / Fax : 28291385,  
ई-मेल / E-mail: [dcseepz-mah@nic.in](mailto:dcseepz-mah@nic.in), वेबसाइट / Website: [www.seepz.gov.in](http://www.seepz.gov.in)



सं.सीपज़-सेज़/प्रशासन/28/2001-02/वॉल्यू-III/13055

दिनांक: 23.10.2020

**परिपत्र सं. 15/2020**

**विषय:- दिनांक 27 अक्टूबर से 02 नवंबर, 2020 तक सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन।**

केंद्रीय सतर्कता आयोग के दिनांक 08.9.2020 के परिपत्र सं. 020/वीजीएल/036/459673 के अनुसार दिनांक 27 अक्टूबर से 02 नवंबर, 2020 के दौरान क्षेत्र प्रशासन द्वारा सतर्कता जागरूकता सप्ताह का आयोजन किया जाएगा। इस वर्ष सतर्कता जागरूकता सप्ताह का उद्देश्य "सतर्क भारत, समृद्ध भारत है।

इस संबंध में, यह कार्यालय सतर्कता जागरूकता सप्ताह मनाने के लिए नीचे दिए गए अनुसूची के अनुसार कार्यक्रम सुनिश्चित किया है:-

क्र.सं.	क्रियाकलाप का नाम	तारीख	समय
1	ईमानदारी/सत्यनिष्ठा का संकल्प	27 - 28 अक्टूबर, 2020	कार्यालय समय के दौरान सीवीसी वेबसाइट के माध्यम से
2	सीपज़-सेज़, मुंबई में इंटरनेट/वेबीनार के माध्यम से कार्यशाला/जागरूकता कार्यक्रम	02 नवंबर, 2020	अपराहन 03.30 बजे (निश्चित समय में वेबीनार का लिंक आपसे साझा किया जाएगा)

सभी अधिकारियों/कर्मचारियों से उपर्युक्त कार्यक्रम में उपस्थित रहने का अनुरोध है।

(राजू कुमार)

सहायक विकास आयुक्त/प्रशासन  
सीपज़-सेज़

प्रति,

1. सभी अधिकारियों तथा कर्मचारियों को आउटलुक ई-मेल के जरिए



सत्यमेव जयते

भारत सरकार / Government of India  
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / Ministry of Commerce & Industry  
विकास आयुक्त का कार्यालय / Office of the Development Commissioner  
सीपज़ -विशेष आर्थिक क्षेत्र / SEEPZ-Special Economic Zone  
अंधेरी )पूर्व(, मुंबई / Andheri (East), Mumbai -400 096  
टेलि. / Tele. : 022-28294757 फ़ैक्स / Fax : 28291385,  
ई-मेल / E-mail: [dcseepz-mah@nic.in](mailto:dcseepz-mah@nic.in), वेबसाइट / Website: [www.seepz.gov.in](http://www.seepz.gov.in)



No.SEEPZ-SEZ/ADMN/28/2001-02/Vol-III/13055

23.10.2020

**CIRCULAR No. 15/2020**

**Subject: Observance of “Vigilance Awareness Week-2020 from 27<sup>th</sup> to 02<sup>nd</sup> November, 2020.**

The Vigilance Awareness Week is being observed by the Zone Administration during 27<sup>th</sup> October to 02<sup>nd</sup> November 2020 as per the Circular No. 020/VGL/036/459673 dated 08.09.2020 of Central Vigilance Commission. The theme of this year Vigilance Awareness Week is “सतर्क भारत, समृद्ध भारत - Satark Bharat, Samriddh Bharat (Vigilant India, Prosperous India)”.

In this connection, this office has organized programme to celebrate the Vigilance Awareness week as per the schedule given below:

Sr. No.	Name of Activities	Date	Timing
1	Taking Integrity Pledge	27 <sup>th</sup> – 28 <sup>th</sup> October, 2020	By using the CVC website during the office hours.
2	Workshop/sensitization programme to be held at SEEPZ-SEZ, Mumbai through webinar.	2 <sup>nd</sup> November, 2020	03.30pm. (Link of webinar will be shared in due course of time.)

All the Officers/ Staff members are hereby requested to attend the event.

(Raju Kumar)  
Asstt. Development Commissioner/Admin  
SEEPZ-SEZ

To,

1. All Officers & Staff Members through outlook E-mail.



सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा

मेरा विश्वास है कि हमारे देश की आर्थिक, राजनीतिक तथा सामाजिक प्रगति में भ्रष्टाचार एक बड़ी बाधा है। मेरा विश्वास है कि भ्रष्टाचार का उन्मूलन करने के लिए सभी संबंधित पक्षों जैसे सरकार, नागरिकों तथा निजी क्षेत्र को एक साथ मिल कर कार्य करने की आवश्यकता है।

मेरा मानना है कि प्रत्येक नागरिक को सतर्क होना चाहिए तथा उसे सदैव ईमानदारी तथा सत्यनिष्ठा के उच्चतम मानकों के प्रति वचनबद्ध होना चाहिए तथा भ्रष्टाचार के विरुद्ध संघर्ष में साथ देना चाहिए।

अतः, मैं प्रतिज्ञा करना हूँ कि:-

- जीवन के सभी क्षेत्रों में ईमानदारी तथा कानून के नियमों का पालन करूँगा।
- ना तो रिश्वत लूँगा और ना ही रिश्वत दूँगा।
- सभी कार्य ईमानदारी तथा पारदर्शी रीति से करूँगा।
- जनहित में कार्य करूँगा।
- अपने निजी आचरण में ईमानदारी दिखाकर उदाहरण प्रस्तुत करूँगा।
- भ्रष्टाचार की किसी भी घटना की रिपोर्ट उचित एजेन्सी को दूँगा।



### Integrity Pledge for Citizens

I believe that corruption has been one of the major obstacles to economic, political and social progress of our country. I believe that all stakeholders such as Government, citizens and private sector need to work together to eradicate corruption.

I realise that every citizen should be vigilant and commit to highest standards of honesty and integrity at all times and support the fight against corruption.

I, therefore, pledge:

- To follow probity and rule of law in all walks of life;
- To neither take nor offer bribe;
- To perform all tasks in an honest and transparent manner;
- To act in public interest;
- To lead by example exhibiting integrity in personal behaviour;
- To report any incident of corruption to the appropriate agency.